
Dzień dobry Kochani! 
 

1. Dzisiaj  chciałabym Wam troszkę opowiedzieć o pewnej wspólnocie 
(grupie) do której należy nasz kraj – Unii Europejskiej.  Zapraszam 

Was do wysłuchania krótkiej bajeczki: 
 

BAJKA O UNII EUROPEJSKIEJ 

 
Za siedmioma górami, za siedmioma rzekami, 

w pięknej, zielonej krainie Europą zwanej, 
mieszkała rodzinka krasnali. 

 

Każdy z nich mówił w innym języku, 
a przez to problemów mieli bez liku. 

 

Bardzo się starali żyć ze sobą w zgodzie, 
lecz zauważyli ze im bardziej się starają tym bardziej im nie wychodzi. 

 

Choć tak samo wyglądali, to jednak każdy z nich był inny. 
Inaczej mówili, inaczej się stołowali i inaczej bawili. 

 
Każdy krasnal co dzień dziarsko do pracy się wybierał, 

a każdy z nich czym innym się zajmował. 
 

Krasnoludki bardzo lubiły swoje zajęcia, 
lecz wielka była wśród nich konkurencja. 

 
Każdy do zadań przykładał się bardzo 

by zdobyć medal pracusia z błękitną kokardą. 
 

Lecz nagle, co to krasnal Belgia pomocy potrzebuje, 
z opresji krasnalka Francja i Holandia ratuje. 

 

Jeden pociesza kolegę jak może. 
Drugi już ziemię traktorkiem swym orze. 

 

Inne krasnale: Niemcy, Włochy i Luksemburg widząc ich zabawy  
też się przyłączyły 

i świetnie się z nimi bawiły. 
 

W krainie krasnali wieść szybko się niesie, 
o przyjaźni i zabawie w europejskim lesie. 

 
Inne krasnale zazdrościły im bardzo tej super zabawy 

i przyłączyć się chciały więc razem na polanie posiedzenie zwołały. 
 

Były to Dania, Irlandia, Wielka Brytania i Grecja. 
I tak dołączały do wspólnej zabawy krasnale z całej Europy. 

 



Bardzo się lubiły, 
wszystkim się dzieliły,, 

 

Razem się trzymały, 
a gdy trzeba było, w biedzie sobie pomagały. 

 

Jednak, by wprowadzić porządek w swej wiosce 
wprowadziły prawa i pomocne moce. 

 

Stolicę w rodzinnym mieście krasnala Belgii mają- w Brukseli. 
Pomagają sobie i to się nie zmieni. 

 
Flaga ich niebieska, gwiazdy na niej świecą, 
zapraszają wszystkich którzy o nich wiedzą. 

 
W tym zaszczytnym gronie i Polskę też mamy, 

i do zabawy z Unią dzieci zapraszamy. 
  
Tak jak w tej bajeczce różne państwa znajdujące się na naszym kontynencie 

– Europie postanowiły razem sobie pomagać i założyć grupę, którą nazwano 
Unią Europejską. W jej skład wchodzi 27 państw, między innymi i Polska.  
 

Tak jak nasza ojczyzna, Unia Europejska ma swoją flagę i hymn. 
 

Oto flaga Unii Europejskiej 
 

 
 

Przedstawia ona 12 złotych gwiazd rozłożonych w okręgu na niebieskim tle. 
Symbolizują one jedność społeczności europejskiej. Liczba gwiazd jest 

niezmienna i ma symbolizować doskonałość, pełnię i harmonię. 
 
Hymn Unii Europejskiej to  „Oda do radości” 

https://www.youtube.com/watch?v=lJZmpgqJ_mQ 
 
Poniżej na mapie możecie zobaczyć wszystkie Państwa, które wchodzą 

w skład Unii. Czy potraficie odnaleźć Polskę? 

https://www.youtube.com/watch?v=lJZmpgqJ_mQ


 
 

2. Otwórzcie proszę Wasze karty pracy „Nowe przygody Olka i Ady. Część 
4” na stronach 34-35.  

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-
4/mobile/index.html#p=37 
Jeśli już umiecie to spróbujcie odczytać nazwy państw należących do 

Unii Europejskiej, a następnie pokolorujcie flagi zgodnie ze wzorami.  
Na dole strony 34 znajdziecie flagi Polski, powiedzcie proszę w którą 
stronę są zwrócone? 

 
3. Zapraszam Was teraz na krótką „wycieczkę” po jednym z krajów 

Europy –Włoszech 
Proszę naśladujcie ruchem, gestem, mimiką treść opowiadania. 

 
Podróż rozpoczynamy samochodem.   Dzieci poruszają się, naśladując 

    odgłos auta 

brum, brum, brr, brr. A teraz czas na  
odpoczynek.  Kładziemy się na miękkiej,  
zielonej trawie, słuchamy odgłosów  

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-4/mobile/index.html#p=37
https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/npoia-bbplus-kp-4/mobile/index.html#p=37


ptaków, szumu lasu.  Dzieci zamykają oczy, wyobrażając 

sobie las 
W dalszą podróż wyruszamy rowerem.  Dzieci leżą na plecach, naśladują 

jazdę na rowerze. 
 
A teraz czas na piknik. Zjemy pyszne 
spaghetti.      Dzieci naśladują wsysanie 

makaronu(ćwiczenia mięśni warg),  

gryzienie (ruchy okrężne żuchwy),  
oblizywanie ust po smacznym 

posiłku (ćwiczenia języka).  
Pod koniec naszej podróży polecimy   Dzieci naśladują lot samolotem 
samolotem nad Morze Śródziemne. 
 
 
Tam będziemy dużo pływać, wiosłować 
na łódce i kopać zamki z piasku.   Dzieci naśladują wymienione  
       czynności 

 
 

4. Zabawa ruchowa z wykorzystaniem gazety. 
Proszę rozłóżcie na podłodze gazetę i spróbujcie wykonać następujące 
ćwiczenia: 

 przeskakiwanie przez rozłożoną gazetę obunóż,  

 skakanie dookoła gazety na jednej nodze,  

 stanie na jednej nodze,  

 zwijanie gazety w kulki, dmuchanie na nie tak, aby turlały się po 
podłodze, 

 wrzucanie papierowych kulek do pojemnika. 
 

5. Kochani jutro macie dzień wolny od zajęć. Mam nadzieję, że 
wykorzystacie ten czas na zabawę ale również i pomoc Waszym 
rodzicom. 

Zaczyna się kolejny miesiąc maj (czy wszyscy już potraficie wymienić 
po kolei nazwy miesięcy?) 

 
W piątek obchodzimy Święto Pracy – kim Wy chcielibyście zostać 
w przyszłości? Czy pamiętacie jaki zawód wykonują Wasi rodzice? 

 
W sobotę obchodzimy Dzień Flagi – jeśli macie taką możliwość to 
warto w tym dniu wywiesić naszą flagę. Możecie również sami ją 

wykonać  
 

A w niedzielę świętujemy uchwalenie Konstytucji 3- maja czyli 
ważnego dokumentu dla naszego Państwa. 
 

 
 

 



Zadanie domowe dla chętnych: 

http://bystredziecko.pl/karty-pracy/szlaczki/szlaczki-do-druku-02.pdf 
 

Życzę Wam i Waszym Rodzicom udanego weekendu  
Pozdrawiam Was cieplutko, 
Pani Gosia  

http://bystredziecko.pl/karty-pracy/szlaczki/szlaczki-do-druku-02.pdf

